Stephanus, Dei gracia Episcopus Brandenburgensis, vniversis et singulis cristi fidelibus utriusque sexus per Civitatem et diocesen nostram Brandenburgensem presertim in Bernowe Salutem in Domino. Quia licet dominum in sanctis eius glorificare in benivolencia, dignum est ipsum, qui est gloria sanctorum, attentius uenerari virgoque venustissima et omnium virtutum moribus redimita sponfa, virgo maria, dei genetrix gloriosa, cuius pulchritudinem sol et luna mirantur, cuius precibus iuuatur populus cristianus tanto amplius est ab hominibus humiliter inuocanda et extollenda preconis, quanto sperant se suis precibus et piis suffragiis adiuuari. Nunc siquidem coram nobis fuit propositum, quod clerici et ciues literati in prefata Bernowe nostre diocefeos, zelo pie deuotionis accensi, pro ueneratione et laude omnipotentis dei et ut diuinus cultus magis ac magis augeatur

honorque salutifero sacramento sacri corporis et sanguinis domini nostri ihesu cristi, quantum a domino suis fidelibus concedatur exhibeatur, ac etiam pro veneratione ac laude speciali ipsius virginis gloriose, missam de eius annunciatione scilicet in aduentu et terciis feriis per annum Rorate, et quando cantatur de corpore cristi quintis feriis semel in septimana, tunc ante intonationem misse cum veneratione et cantu ad hoc de corpore cristi apto, videlicet Tantum ergo, cum ardentibus cereis ornamentis quolibet decore ipsum saluificum sacramentum per presbiterum ad altare portetur, et post decantationem misse ab altari ad locum consuetum sine capsula cum cantu Genitricis vel Ecce panis sollempniter deportetur. Et ob hoc pro parte dictorum clericorum et civium nobis extat humiliter supplicatum, quatenus spiritualia nostra dona ad ipsas missas ob eiusdem corporis et sanguinis domini nostri ihesu cristi ac virginis gloriose reverentiam dare et concedere dignemur, ut populus, per hoc incitatus ad ipsas missas diligentius confluat, deo omnipotenti sua vota reddendo ac ipsam benedictam et venerabilem virginem mariam dignis preconis extollendo. Nos igitur cupientes omnes cristi fideles ad cultum divinum et ad opera meritoria pro viribus incitare et gloriosissime virginis marie laudes ampliare, omnibus vere penitentibus et confessis ac contritis, qui ad dictas missas convenerint, eas devote usque ad finem audierint et ad cereos ardere consuetos et ad alia ornamenta manus suas adiutrices porrexerint, de omnipotentis dei misericordia et beatorum petri et pauli apostolorum eius auctoritate consili, quadraginta dies indulgentiarum in domino misericorditer relaxamus. Insuper providorum proconsulum et Consulum dicti oppidi Bernowe relatione accepimus, quod anno domini millesimo III^o. tricesimo secundo, in die Georgii, dictum eorum oppidum per Huffitas bohemie circumvallata et obfessa erat, quod visibiliter de eius expugnatione et deustatione vehementer incole inexistentes timebant, ea propter ipsi et incole eiusdem oppidi, ut per gratiam omnipotentis et intercessionem beati Georgii, cuius dies et festum tunc celebrabatur, valebant ad hujusmodi invastationem huffitarum liberari, vnanimi consensu diem sancti Georgii singulis annis sicut diem paschalem, cum cantu et abstinentia a laboribus festiuare uoverunt et in eodem die processionem sollempnem per dictum oppidum cum corpore cristi usque ad locum fori ejusdem oppidi faciendo et ibi Te deum laudamus honorifica, sicut solitum est fieri in die Corporis, decantatione eandem processionem usque ad Capellam sancti Georgii protrahendo, in eadem capella missam sollempniter cantare promiserunt, supplicantes nobis humiliter, ut ad hoc nostrum consensum vellemus adhibere (consensum), vnde nos eorum precibus fauorabiliter inclinati ipsis ad hoc prebuimus consensum et presenti prebemus et adhibemus. Vt autem processio hujusmodi a cristi fidelibus in prefato oppido congruis honoribus frequentetur, et quo cristi fideles tempore spiritualium largitionum annuarum et frequentatione hujusmodi magis fenciant se refectos, omnibus vere penitentibus, confessis et contritis, qui dicte processioni ac misse post processionem huiusmodi decantande interfuerint, quadraginta dies indulgentiarum de omnipotentis dei misericordia et beatorum petri et pauli apostolorum eius de inunctis sibi penitentiis in domino misericorditer relaxamus presentibus perpetuis temporibus duraturis. Datum Bernowe, sub Anno Domini Millesimo quadrigentesimo quadagesimo primo, feria secunda post Elizabet electe, vicarii nostri quo ad presens utimur appenso sub sigillo.